АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
     НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24 марта 2023 года                                                                      №  448

[bookmark: Par1]О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской области от 25 января 2023 года № 79 Об утверждении  Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению и услуг по организации транспортного обслуживания населения, возмещение выпадающих доходов, возникающих от перевозки пассажирским транспортом льготных категорий граждан, детей, учащихся и студентов, сверх субсидий, выделяемых из областного бюджета, за счет средств  бюджета  Вознесенского муниципального округа Нижегородской области

Администрация Вознесенского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.  В  Порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению и услуг по организации транспортного обслуживания населения, возмещение выпадающих доходов, возникающих от перевозки пассажирским транспортом льготных категорий граждан, детей, учащихся и студентов, сверх субсидий, выделяемых из областного бюджета, за счет средств  бюджета  Вознесенского муниципального округа Нижегородской области»:

а)  п.п. 2.2.2. пункта 2.2. изложить в новой редакции:
«2.2.2. расчет размера субсидии на возмещение части затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению и услуг по организации транспортного обслуживания населения, возмещение выпадающих доходов, возникающих от перевозки пассажирским транспортом льготных категорий граждан, детей, учащихся, студентов, сверх субсидий, выделяемых из областного бюджета, за счет  средств  бюджета  Вознесенского муниципального округа Нижегородской области, согласованный с отделом экономики администрации Вознесенского муниципального округа (приложение 1 к Порядку) (далее – расчет размера субсидии). Для согласования расчета размера субсидии получатель субсидии предоставляет в отдел экономики администрации Вознесенского муниципального округа обосновывающие материалы. Отдел экономики администрации Вознесенского муниципального округа проводит анализ обосновывающих материалов, представленных получателем субсидии, и согласовывает размер субсидии в течении трех календарных дней с даты их предоставления. Размер субсидии не должен превышать лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю на цели, указанные в настоящем Порядке;».
б) в пункте 2.3.:
- абзац 1 пункта 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии:»;
- п.п. 2.3.1. - отменить;
- п.п. 2.3.2. – отменить;
- п.п. 2.3.4. изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_10436]«2.3.4. получатель субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Настоящее постановление опубликовать  разместить  на официальном сайте администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской области (voznesenskoe.52gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом экономики администрации округа Немыгина В.Н..

        Глава местного
самоуправления округа                                                                                И.А.Мартынов

Исполнитель:
Заведующий отделом экономики            _____________  В.Н.Немыгин

Согласовано:

Зам.главы администрации округа,
Начальник отдела архитектуры, строительства,
ЖКХ и экологии администрации округа   _____________  Е.М.Красицкий

Начальник финансового управления
администрации округа                                 _____________   М.Е.Епишкова

Начальник сектора по правовым
вопросам и кадрам                                      _____________   Д.В.Литвинов
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]